
Zarządzenie nr 63/19
Burmistrza Gminy Czempiń
z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) w związku z par. 13 pkt 2 uchwały nr
IV/15/18 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały
budżetowej gminy Czempiń na 2019 rok, Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki
zarządza, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr IV/15/18 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 17 grudnia 2018r. dokonuje się
zmian:

• Zwiększa się dochody o kwotę 687.101,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do
niniejszego zarządzenia,

• Zwiększa się wydatki o kwotę 687.101,72 zł oraz dokonuje się zmian w planie
wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia,

§ 2

Zwiększa się dochody i wydatki z administracji rządowej oraz dokonuje się zmian w planie
wydatków związanych z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do
Zarządzenia nr 63/19
Burmistrza Gminy Czempiń
z dnia 30 kwietnia 2019r.

Zgodnie z art. 257 pkt 3) ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) Burmistrz jest uprawniony w toku
wykonywania budżetu do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu
jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu wydatków jednostki
samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem
zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne
przepisy nie stanowią inaczej. Rada Miejska w Czempiniu w par. 13 pkt 2 uchwały nr
IV/15/18 z dnia 1 7 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń na
2019 rok upoważniła Burmistrza do dokonywania zmian planu wydatków jednostki
również na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz w ramach działu w zakresie wydatków
majątkowych pomiędzy rozdziałami, paragrafami i zadaniami i w ramach działu
polegających na zmniejszeniu lub zwiększeniu wydatków majątkowych na rzecz
wydatków bieżących w ramach tego działu, a także polegających na zmniejszeniu lub
zwiększeniu wydatków bieżących na rzecz wydatków majątkowych w ramach tego działu.

Wobec powyższego dokonuje się zmian w planie wydatków Gminy Czempiń
w zakresie działów 852, 900, 926.

Ponadto zwiększa się/zmniejsza się dochody z tytułu dotacji celowych i wydatki, na
które te dotacje zostały przyznane zgodnie z pismami Wojewody Wielkopolskiego:

• Nr FB-I.3111.142.2019.6 z dnia 25.04.2019r. w rozdz. 01095, par. 201 O, kwota
zwiększenia 529.086,72 zł :c: przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu,
poniesionych w tym zakresie w I terminie płatniczym 2019 roku.

• Nr FB-I.3111.132.2019.8 z dnia 26.04.2019r. w rozdz. 85219, par. 2010, kwota
zwiększenia 300,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie
opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o
pomocy społecznej.

• Nr FB-I.3111.133.2019.8 z dnia 25.04.2019r. w rozdz. 85228, par. 201 O, kwota
zwiększenia 87.691,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami
psychicznymi.

• Nr FB-I.3111.104.2019.8 z dnia 03.04.2019r. w rozdz. 85415, par. 2030, kwota
zwiększenia 57.600,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

oraz zgodnie z pismem Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego, Delegatury w Lesznie
nr DLS 803-4/19 z dnia 02.04.2019r. w rozdz. 75113, par. 2010, kwota zwiększenia
12.424,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów posłów do
Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 roku.



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 63/19 Burmistrza Gminy Czempiń z dnia 30 kwietnia 2019r. - DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 167 700,00 529 086,72 696 786,72

01095 Pozostała działalność 23 700,00 529 086,72 552 786,72

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 0,00 529 086,72 529 086.72

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 2 316,00 12 424,00 14 740,00
prawa oraz sądownictwa

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 12 424,00 12 424,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 0,00 12 424,00 12 424,00

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

852 Pomoc społeczna 631 799,00 87 991,00 719 790,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 59 780,00 300,00 60 080,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 900,00 300,00 1 200,00

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 80 609,00 87 691,00 168 300,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 65 609,00 87 691,00 153 300.00

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 57 600,00 57 600,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 57 600,00 57 600,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 0,00 57 600,00 57 600,00zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Razem: 56 891 420,40 687 101,72 57 578 522, 12

aBurrnistr
„E r!1 I l

'J f\ AC.Jl[/\. 

BeSTia
Strona 1



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 63/19 Burmistrza Gminy Czempiń z dnia 30 kwietnia 2019r. - WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmianą. Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 412101,03 529 086,72 941187,75

01095 Pozostała działalność 173 851,03 529 086,72 702 937,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 000,00 4 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 688,00 688,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 0,00 100,00 100,00
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 515,96 5 297,00 17 812,96

4300 Zakup usług pozostałych 70 335,07 139,25 70 474,32

4360 Opiaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 150,00 150,00

4430 Różne opiaty i składki 0,00 518 712,47 518 712,47

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 2 316,00 12 424,00 14 740,00
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa '

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 12 424,00 12 424,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 100,00 100,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 376,47 4 376,47

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 136,23 1 136,23

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 0,00 161,94 161,94
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 933,36 2 933,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 786,00 1 786,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 950,00 950,00
4360 Opiaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 200,00 200,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 0,00 480,00 480,00
służby cywilnej

852 Pomoc społeczna 2 512 040,58 87 991,00 2 600 031,58
85219 Ośrodki pomocy społecznej 719 316,00 300,00 719 616,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 500,00 -615,00 4 885,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 900,00 300,00 1 200,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 350,00 615,00 965,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 390 609,00 87 691,00 478 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 390 609,00 87 691,00 478 300,00



854 Edukacyjna opieka wychowawcza - 651181,00 57 600,00 708 781,00 
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 24 000,00 57 600,00 81 600,00

3240 Stypendia dla uczniów 24 000,00 57 600,00 81 600,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 130 063,91 0,00 2 130 063,91 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 772 406,91 0,00 772 406,91
4300 Zakup usług pozostałych 336 706,91 -500,00 336 206,91

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 0,00 500,00 500,00
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

926 Kultura fizyczna 1127 363,63 0,00 1127 363,63 
92695 Pozostała działalność 455 179,63 0,00 455 179,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 539,95 -10 000,00 93 539,95

4300 Zakup usług pozostałych 113 944,47 10 000,00 123 944,47
Razem: 54 937 096,64 687101,72 55 624 198,36



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 63/19. Burmistrza Gminy Czempiń z dnia 30 kwietnia 2019r. - DOCHODY -
ADMINISTRACJA RZĄDOWA

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 529 086,72 529 086,72

01095 Pozostała działalność 0,00 529 086,72 529 086,72

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 0,00 529 086,72 529 086,72

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 2 316,00 12 424,00 14 740,00
prawa oraz sądownictwa

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 12 424,00 12 424,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 0,00 12 424,00 12 424,00

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

852 Pomoc społeczna 66 709,00 87 991,00 154 700,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 900,00 300,00 1 200,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 900,00 300,00 1 200,00

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 65 609,00 87 691,00 153 300,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 65 609,00 87 691,00 153 300,00

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Razem: 11 828 664,00 629 501,72 12 458 165,72

Bi.Mir n1 tri4Gmi~\ .ud .. - 

BeSTia
Strona 1



Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 63/19 Burmistrza Gminy Czempiń z dnia 30 kwietnia 2019r. - WYDATKI -ADMINISTRACJA RZĄDOWA

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 529 086,72 529 086,72
01095 Pozostała działalność 0,00 529 086,72 529 086,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 000,00 4 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 688,00 688,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 0,00 100,00 100,00
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 297,00 5 297,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 139,25 139,25
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 150,00 150,00
4430 Różne opiaty i składki 0,00 518 712,47 518 712,47

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 2 316,00 12 424,00 14 740,00
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa '

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 12 424,00 12 424,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 100,00 100,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 376,47 4 376,47
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 136,23 1 136,23

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 0,00 161,94 161,94
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 933,36 2 933,36
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 786,00 1 786,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 950,00 950,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 200,00 200,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 0,00 480,00 480,00
służby cywilnej

852 Pomoc społeczna 66 709,00 87 991,00 154 700,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 900,00 300,00 1 200,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 900,00 300,00 1 200,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 65 609,00 87 691,00 153 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 609,00 87 691,00 153 300,00
Razem: 11 828 664,00 629 501,72 12 458165,72


